
 

Strana 1 (celkem 3) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Název zakázky: 

„Výpočetní tomograf – CT“ 

 
1. Označení zadavatele: 

název zadavatele:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:    CZ26000202 

DIČ pro účely DPH:  CZ699004900 

osoba oprávněná jednat: RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady  

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky je  
a) dodávka nového (nikoliv repasovaného) zdravotnického prostředku – 1 ks systému 

výpočetní tomografie pro použití na radiologickém oddělení zadavatele (dále také 
„CT přístroj“), a to včetně dopravy do sídla zadavatele, montáže – uvedení do provozu 
a provedení potřebných zkoušek k uvedení do provozu dle platné legislativy, instruktáže 
obsluhy v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
v platném znění (dále jen „zákon o ZP“) – min. rozsah 5 pracovních dnů a poskytování 
bezplatné záruky za jakost dle ust. § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku s dobou trvání 24 měsíců; součástí záruky je také bezplatné provádění 
záručního autorizovaného servisního zabezpečení potřebného pro provozování 
zdravotnického prostředku v souladu se zákonem o ZP., a 

b) provádění pozáručního autorizovaného servisního zabezpečení CT přístroje, a to 
minimálně periodických bezpečnostně technických kontrol včetně odborné preventivní 
údržby a oprav v souladu se zákonem o ZP a v souladu s doporučením výrobce, a to 
po dobu 6 let od skončení záruky za jakost dle písm. a) výše. 

  

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Celková sjednaná cena veřejné zakázky činí částku ve výši 25.125.000,00 Kč bez DPH, 

přičemž tato částka sestává z: 

a) ceny poptávaného CT přístroje, včetně záručního servisu, sjednané v kupní smlouvě 

ve výši 14.901.000,00 Kč bez DPH, a; 

b) ceny následného plného pozáručního servisu v délce trvání 6 let, sjednané v servisní 

smlouvě v souhrnné výši 10.224.000,00 Kč bez DPH. 

 

4. Druh zadávacího řízení  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky v otevřeném řízení. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

1) Siemens Healthcare, s.r.o., IČ: 04179960, sídlem Budějovická 779/3b, Michle, 140 

00 Praha 4; 



 

Strana 2 (celkem 3) 

2) AURA Medical s.r.o., IČ: 65412559, sídlem K Verneráku 1193/4, Kunratice, 148 00 

Praha 4. 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení  

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Siemens Healthcare, s.r.o., IČ: 04179960, sídlem Budějovická 779/3b, Michle, 140 00 

Praha 4. 

Účastník v rámci hodnocení doručených nabídek získal nejvyšší počet bodů, přičemž 

současně splnil všechny zadávací podmínky a nabídl nabídkovou cenu v souladu se 

zadávacími podmínkami. Nabídková cena nebyla shledána jako mimořádně nízká a 

z toho důvodu byl účastník vybrán jako vybraný dodavatel. 

 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 

Vybraný dodavatel nebude využívat při plnění veřejné zakázky poddodavatele. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužit. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel zadávací řízení nezrušil. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Veškeré dosavadní úkony byly prováděny elektronickými prostředky, a to včetně zahájení 

zadávacího řízení a zveřejnění zadávací dokumentace. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Zadavatel zdůvodnil nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části již v čl. 4.2. zadávací 
dokumentace následujícím způsobem: Vzhledem k rozsahu předmětu veřejné zakázky 
a informacím zjištěným zadavatelem na základě průzkumu trhu není zakázka v souladu 
s § 35 zákona rozdělena na části. 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Náchodě dne 25. 5. 2022 

 

  

________________________________ 

RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 


		2022-05-25T09:24:15+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




